
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB4F95A503456BD032F6B2368A009009



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 008/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 012/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB4F95A503456BD032F6B2368A009009



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 8 DE 27 DE JANEIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 119.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 119.000,00 0,00

Total por Modalidade: 119.000,00 119.000,00

Total por Ação: 119.000,00 119.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 119.000,00 119.000,00

Total Geral: 119.000,00 119.000,00

Página: 1 de 230/01/2023 - 16:03:40  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8686A5668D5DD11510C08A928FCE5AB

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 27 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  27 de janeiro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 230/01/2023 - 16:03:40  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8686A5668D5DD11510C08A928FCE5AB

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023 

 
P.A.: Nº 0004/2023 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: RTGP COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 38.351.237/0001-90 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE 
REVISÃO MECÂNICA DE MOTONIVELADORA XCMG, MODELO GR1803BR, INCLUINDO A AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS NECESSÁRIOS PARA A MESMA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA – VALOR GLOBAL:  R$ 
7.025,60 (SETE MIL, VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.08.01 – ATIVIDADES: 2.046 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 / 
3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500.0000 – VIGÊNCIA 27/01/2023 A 27/02/2023 – DATA DA 
ASSINATURA: 27/01/2023. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39719AF9F4BDBB41891DB996A7464D42

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023 

 
P.A.: Nº 0003/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MARIA ELOINA BASTOS DE ANDRADE CARDOSO, CPF: 
351.274.815-53 – OBJETO: ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA PARANÁ, S/N, CENTRO, 
UAUÁ/BA, INSCRITO NO CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL SOB O Nº 01.02.001.0308.001, 
DESTINADO À HOSPEDAGEM DOS OPERADORES DE MÁQUINAS PESADAS QUE PRESTAM SERVIÇOS 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE 
MUNICÍPIO. – VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.08.01 – ATIVIDADES: 2.046 – ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.36.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500.0000 – VIGÊNCIA 27/01/2023 A 27/01/2024 – DATA 
DA ASSINATURA: 27/01/2023. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

536FD4851C1D105BA2E10AB38331C92B

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2023 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 
CACTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.466.940/0001-27 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), 
VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR 
DESTE MUNICÍPIO (PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO DO POVOADO DE SÃO PAULINHO) 
– VALOR GLOBAL: R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.11.01 – ATIVIDADES: 2.048 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – 
FONTES DE RECURSOS: 1.500.0000 – VIGÊNCIA: 31/01/2023 A 31/03/2023 – DATA DA ASSINATURA: 
31/01/2023. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

764BB0C20F609EEB090AB14F300BCD1D

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 – P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2023 CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LUCAS 
FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO 
A REALIZAÇÃO DE EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE 
MUNICÍPIO (PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO DO POVOADO DE SÃO PAULINHO) – 
VALOR GLOBAL: R$ 9.250,00 (NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.11.01 – ATIVIDADES: 2.048 – ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500.0000 – VIGÊNCIA: 31/01/2023 A 31/03/2023 – DATA 
DA ASSINATURA: 31/01/2023. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB4F95A503456BD032F6B2368A009009


		2023-01-31T16:46:33-0300




